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Nordisk DX-diskussi on

Det rikssvenska DX-parlamentet - "nordens största DX-träff"-. 
kommer detta år enligt bekräftade rykten att försiggå i Nässjö, tro
ligen vid samma tidpunkt som i fjol, d,v.s. kring månadsskiftet ju
ni - juli.

På parlamentet väljer bl.a. de till DX-Alliansen anslutna 
klubbarnas representanter förtroendemän för Alliansens kommande verk
samhetsår. Parlamentet är dock inte enbart ägnat speciellt utvalda 
och bemärkta DX-are, utan alla intresserade får som känt ta del i 
arrangemangen, av vilka vi som exempel kan nämna diskussioner, täv
lingar, studiebesök m.m. Detta faktum har även uppmärksammats utom 
Sveriges gränser och till det senaste parlamentet i Lund infann sig 
även DX-are från andra länder. Speciellt kortvågslyssnare i övriga 
norden var starkt representerade och åtminstone av de finländska del
tagarnas uttalanden att döma, så är också kommande DX-parlament vär
da ett besök.

Får vi lägga fram ett litet förslag? Hur vore det ätt i sam
band med nästa DX-parlament officiellt reservera tid för en inter— 
nordisk DX-diskussion där nan gemensamt kunde ta upp DX-frågor av 
allmänt intresse? En dylik diskussion kunde bereda väg för vidgat 
samarbete över gränserna, och det är väl något som ingen skadas av 
i längden.

Det är kanske skäl att påpeka att detta förslag inte vill in
kräkta på den svenska DX-ingens inre angelägenheter i och med att DX- 
parlamentet föreslås som diskussionstillfälle. Parlamentet är emel- 
lertid tillsvidare det enda DX-mötet som kan locka deltagare från he
la norden och därmed skapa möjligheter att anordna en nordisk DX-dis- 
kussion.

Jan.



KLUBB MEDDELANDEN

Mötesverksamneten:
Finlands DX-Clubs följande möten hålls enligt följande:

Den 5. april xl 19u0 a Helsingfors stads ungdomslokaler i Folk- 
pensionsanstalten, Nordenskiöldsgatan 12. Vid-mötet skall bl.a. 
diskuteras fragan om ändring av annonsprisen för guiden, vilket 
fordrar änaring av ett tidigare mötesbeslut. Följande möte hälls 
den 19. april på samma plats och vid samma tidpunkt.

På grund av poststrejken här i Finland har vi inte kunnat 
erhålla bidrag till 'Attention", varför bl.a. QSL-Cupen helt måste 
utgå detta nummer. Också tipsspalten har helt naturligt lidit svårt 
av denna brist på bidrag. Att vi överhuvudtaget denna gång kan pres
tera en tipsspalt är till stor del N J Jensens förtjänst. Han har 
nämligen lyckats med konststycket att via privata kanaler få fram 
ett brev från Danmark till Finland. Tack för det, och tack också för 
"Kortbølgenyt" och dina specialinformationer.

An information to our members!
Owing to the poststrike here in Finland we have not got any 

contribution to "Attention", for which reason "QSL-Cupen" is 
missing in this number. Also the hints are naturally a little fewer 
than usually. We hope that you will send in a lot of hints etc. 
to next number of "Attention". Stoppdate as formerly the 10th.

Annu en gang medlemsavgiften!
Vi hoppas att också alla senfärdiga medlemmar med det snaraste 

inbetalar sina medlemsavgifter. Det fanns kanske flere som inte 
viästeatt inbetalningar på postgirokontot kunde göras även under 
strejken. Alla senfärdiga har nu ännu en chans att reparera sitt 
misstag.

En ny frekvenslista på. mer an 3500 mellanvågsstationer och 
omfattande 90 sidor utgavs i mitten av mars av Horst Emker, Bremen, 
Müncnener Strasse 40, Tyskland. Den kan erhållas mot insändande av 
10 IRC. (SCDX)



FINLANDS DX-CLUB r.f.:s 
Å R S  B E R Ä T T E L S E

över verksamhetsåret 1962 - 1963, avgiven av styrelsen till årsmötet den 
64 februari 1$63-

Vid den sedvanliga tillbakablicken på klubbens verksamhet, kan nan konsta
tera att denna, inom vissa sektorer, varit intensiv. Främst bör då framhållas 
en utvidgning av kontakterna till Sverige och de övriga nordiska länderna. För
bindelserna med DX-arna i dessa länder kan nu sägas vila på en bredare bas, 
främst genom klubbens deltagande i DX-parlamentet, vilket fått - karaktären av 
en internationell DX-träff. Pä det interna planet har styrelsen målmedvetet 
arbetat för en stabilisering av-klubbens ekonomi, och detta har även lyckats. 
Därmed har förutsättningar skapats för att realisera vissa långsiktsplaner, 
som redar existerar.

Den 25 februari 1%2 fick klubbens styrelse följande design:
Ordförande: Henrik Linden Kassor: Leif Lehtonen
V. ordförande: Jukka Kivi Mötessekr.: Hans Lunkka
Sekreterare: Leif. Blomqvist Redaktör: Jan Mosander
Suppleanter: Martti Rinne och Daniel Söderman.

Redaktionen bestod förutom huvudredaktören av: redaktionssekr. Markus
Anaja, bitr. redaktör Stig-Olof Lindholm, tipsred. Håkan Sundman, QSL-red -Bob 
Hielm, MW-red Sven-Erik Hjelt, teknisk red. och HAM-red (två poster) Henrik 
Linden, samt tekn. red. assistent och tipsred. ass. (en post) Jukka Kivi.

Vid det e.o. årsmötet i september valdes Markus Anaja till redaktör i stäl
let för Jan Mosander som avsade sig på grund av tidsbrist. I redaktionen blev 
då Stig-Olof Lindholm vald till red.sekr. och Martti Rinne inträdde som bitr. 
redaktör.

I januari 1963 beviljades Jukka Kivis ansökan av den 30 november 1962 om 
avsked på grund av personliga skäl från styrelsen och övriga av honom beklädda 
poster inom klubben. Ingen ställföreträdare för återstoden av verksamhetsåret 
valdes.

Vid distributionen av Attention har under året medverkat Markus Anaja,
Hans Lunkka, Eric Gagneur, Anders Bäcksbacka, Martti Rinne, Fredrik Therman 
och Stig Wallner.

Attention nar under året utkommit i normal ordning, 12 gånger, duplicerad 
med tryckta pärmar. Tidningen kan nu sägas ha funnit sin stil, redigeringen 
har varit välplanerad och distributionen fungerar väl. Reaktionen fran läse
kretsens sida har varit positiv. Alla spalter har också erhållit rått rikligt 
med bidrag. En serie tekniska artiklar har påbörjats. forts.



Den första uppgift som den nya styrelsen hade att ta itu med var genomför
andet av den planerade propagandakampanjen. Till landets alla svensk lärdoms- 
skolor utsändes ett paket innehållande ca. 5 provexemplar av Attention och 20. 
broshyrer om DX-ing. Uppgifter om kampanjens framgång har varit svara att er
hålla, men uppenbarligen var några skolor inte mogna för denna avancerade form 
av PR-verksamhet. I februari 1963 har dock ett exemplar av DX-broschyren åter 
utsänts till alla de berörda skolorna.

För att kunna uppfylla de krav som det stigande medlemsantalet och den ut
vidgade klubbservicen ställer, övergick klubben i början av året till ett tids
enligt bokföringssystem. I samband härmed inrättades leverantörsposten för 
skötandet av klubbservicen. Systemet har visat sig mycket effektivt; en abrupt 
nedgång i antalet klagomål har varit följden. Leverantörsposten har innehafts 
av Martti Rinne.

I klubbens stadgar vidtogs vissa smärre förändringar vid verksamhetsårets 
slut. Sålunda slopades mötcssekreterarposten helt, och i styrelsen upptogs i 
ställetleverantörsposten, s.om i samband härmed ändrade nann och nu heter materi- 
alförvaltarposten. Dessutom inrättades befattningen klubbmästare, vars uppgift 
främst består i att ordna trevligt program för klubbmötena.

Lokalklubbssystemets slutliga likvidering har genomförts. I stället har 
klubben övergått till ombudsmän på de viktigaste DX-orterna utanför huvudstad
en. Ombudsmän finns nu i Nykarleby, Gamlakarleby, Jakobstad, Esbo och Hangö.

1962 års stora internationella evenemang på DX-fronten var fyrlandskampen 
i januari. Här vintern förbytts i vår var resultaten klara, och de visade sig 
vara mycket hedrande för FDXC's del. Finlands segrande landslag bestod av idel 
FDXC-medlemmar: Kaj Tallroth, Daniel Söderman, Jukka Kivi, Håkan Sundman och
Leif Blomqvist, vilka beläde platserna 1,2,3,4 och 7. Dessutom återfanns FDXC- 
are på 10, 12 ooh 15 plats i den individuella tävlingen. Det är knappast nöd
vändigt att påpeka att FDXC segrade i klubbtävlingen.

Upptakten till verksamhetsårets utvidgade kontakter med Sverige skedde då 
DX-Alliansens ordf. och kassör, Claes Englund och Bengt Dalhammar besökte 
Finland i april. Gästerna närvar vid prisutdolningen i FM:et, och företog till
sammans med några klubbmedlemmar en "förhandlingsfärd" till Ekenäs.

Följande kontakt utgjorde fem klubbmedlemmars resa till DX-parlamentet i 
Lund i juni. Resan företogs i Daniel Södermans bil och blev cn stor framgång. 
Detagarna fick en inblick i den svenska DX-ingens organisering, som vål onek
ligen nått längst i världen, och kunde knyta värdefulla kontakter med nordisk 
DX-ings förgrundsfigurer. Vid parlamentet förrättades åven prisutdelningen i 
landskampen, varvid det finländska lagets närvaro i sin helhet utgjorde en ef
fektfull maktdemonstration. forts.



Även pa den inhemska DX-fronten har året nedfört att kontakterna mellan 
klubbarna nu vilar på en bredare bas, vilket tydligt har visat sig vara en grund
förutsättning för samarbete. För FFDXC har nya stadgar utarbetats, och möjlig
heter till att skapa ett samarbetsorgan, vars verksamhet motsvarar de anslutna 
klubbarnas önskemål finns.

Klubben har under veksamhetsåret fått 22 nya medlemmar, den senast utdelade 
medlensnumnern år 377. Ett 30-tal förfrågningar om klubben har inkommit, varav 
drygt hälften har lett till medlemsskap, I de fall där så inte var fallet kom 
förfragningarna nästan alltid från utlandet.

I radiokomnitten, som redigerar FDXC 's program över FihlanU.s Rundradio 
har i år medverkat som DX-editor Eric Gagneur, som programredaktörer Maj-Britt 
Örnberg, Harri Torppa, Jyri Muttonen, Stig-Olof Fernström, Bob Hielm, Jan Mosan
der, Eric Gagneur, Martti Rinne och Markus Ölander. Programmen har varit som 
förut: DX-programmet Around the World första och tredje fredagen i månaden,
önskeprogrammet Musical Mailbagr övriga fredagar, samt Finlandia. Mixture, ett 
s.k. feature-program, som utsändes om måndagar. Radiokonmittén har ådagalagt 
stor skicklighet i sitt arbete, och det år möjligt att programtiden kommer att 
förlängas. Speciellt bör nämnas DX-Editors uppoffrande arbete.

För att till slut nämna do återstående formerna av klubbens traditionella 
aktivitet, sa har klubbens spalt i HBL-junior skrivits av Jan Mosander och åter
kommit regelbundet varannan vecka. På klubbmötena här de konventionella mötes- 
tävlingarna fortsatt, tävlingsledare har varit Leif Blomqvist.

Julens ankomst firades den 14 december på Café Primula med en gemytlig 
samvaro. Som sig bör var detta tillfälle det bäst besökta klubbevenemanget 
under året. Deltagarna hörde mellan kaffekopparna på DX-editor, som berättade 
em de rapporter han far, med illustrationer. Två filmer, "Man of progress", som 
handlade om Lee de Förest och "Project Mercury", rönte uppskattning.

Möten har normalt hållits varannan vecka och under sommarmånaderna hölls 
sammanlagt tre möten, varav ett i formen av en lyssnarträff hos Martti Rinne 
i Kabböle.

Som slutintryck förtjänar ännu stabiliseringen av klubbens ekonomi att 
nännas. Skulden på dupliceringsapparaten år helt avkortad. Med denna inten
siva koncentration på de ekonomiska angelägenheterna vill styrelsen också för
klara de brister som förekommit. Bland sädana erkänner styrelsen att trivseln 
på mötena ibland blivit försummad, samt att fortsättningen av den påbörjade 
DX-Guide-serien inte kunnat realiseras. Klubben har dock skäl att se förhopp- . 
ningsfullt på sin och DX-ingens framtid.
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För de gamla och i synnerhet nya DX-arna i klubben, som ej 
ännu kommit i kontakt med World Radio Handbook 1963, är det kan
ske på sin plats art boken, helt i korthet, presenteras. Det 
är förövrigt underligt att så många av de sk. gamla DX-arna tror 
sig veta lika mycket som WRH. Detta är inget påstående, så ingen 
behöver kanna sig sårad, men så verkar det, då man ser vem som 
köpt årets upplaga av WRH. Största delen av beställarna har med
lemsnummer omkring 3oo eller högre.

Nog klagat. World Radio Handbook innehåller,som alla torde 
veta, uppgifter om så gott som alla radiostationer i världen. 
Naturligtvis har lokala stationer lämnats bort, då ingen
torde ha någon nytta av att veta att t.ex. Radio X sänder på 
mellanvåg med några tiotal watts. För de upptagna stationerna 
finns uppgifter om adress, frekvenser, sändningsschema, samt for 
de större stationerna t.o.m. paussignalerna utskrivna med noter. 
Men hur många brukar läsa de artiklar som brukar finnas i början 
av boken. Man kan gott såga att de borde intressera varje DX-are 
som vill lära känna sin hobby och därtill hörande saker bättre.

Bland artiklarna kan nämnas först sådana som direkt berör 
DX-arna. Där finns bl.a. en story om antenner med välgjorda bild 
der som visar hur de skall förfärdigas. En annan intressant arti
kel är "Short Wave - Tuning - Interference - Choosing a shortwave
receiver" där olika slags störningar behandlas, det berättas om 
vad som är viktigt att beakta då man skaffar sig en ny mottagare. 
Dessutom ingår i WRH en tabell över DX-program från olika stati
oner. För de mera avancerade DX-arna finns artikeln "Solar acti
vity in 1963", som säkert också kan lära dem, som ej är fullt in
satta i ämnet, en hel del.

Även de som år intresserade av TV finner i WRH-63 något läs
bart. Som exempel kan nämnas "Interkontinental Television - Pre
sent and Future", som behandlar kommunikationssatelliter. Euro- 
visionens utveckling samt televisiering och radiering från Tokyo- 
olympiaden nästa är är också behandlade.

I slutet av boken finns ännu tabeller över mellan- och lång
vågs sändarna i Europa, Främre Asien och Nordafrika, samt tabell 
över alla världens kortvågssändare ordnade i  frekvensordning.

World Radio Handbook 1963 kan bestallas från klubben. Bo
kens pris är endast 3.- nmk ( bokhandelspris ca 13.- nmk) och 
det kan insattas på klubbens postgirokonto 15 993.



DX - Club rf:s ordinarie årsmöte den 23 februari 1963.
§ 1.

Klubbens ordförande Henrik Lindén förklarade mötet öppnat och 
hälsade de närvarande välkomna kl 15.25.

§ 2.
Till ordförande för mötet valdes Bob Hielm och till sekreterare 

Leif Blomqvist...
§ 3.

Ordförande konstaterade att mötet var stadgeenligt sammankallat, 
då notis härom ingått i januari hummer av klubbtidningen, samt 
beslutfört eftersom över 10 medlemmar var närvarande.

§ 5.
Styrelsens årsberättelse för det förflutna verksamhetsåret upp

lästes och godkändes med några smärre ändringar och tillägg.
§ 7

Bokslutet för år 1962 upplästes och fastställdes.
§ 8

Den avgående styrelsen beviljades ansvarsfrihet. Mötet re
kommenderade den nya styrelsen att inrikta sina krafter på att 
befrämja DX-ingen inom klubben.

§ 13
Medlemsavgifterna för år 1963 fastställdes på följande sätt:
Medlemmar bosatta inom Skandinavien 5:-
Medlemmar bosatta utom Skandinavien 6:-
Understödsmedlemmar 5:-

§ 15
Till styrelseposterna valdes för år 1963 följande personer:

Ordf. Leif Blomqvist Kassör: Leif Lehtonen (t.f.)
V. ordf. Eric Gagneur Redaktör: Jan Mosander
Sekr. Sven-Erik Hjelt Materialförvaltare: Martti. Rinne
Suppleanter: Henrik Lindén  och Johan Creutz
Valet, som sammanföll med den avgående styrelsens förslag, var 
enhälligt.

§ 16
Till revisorer utsågs Kaj Tallroth och Håkan Sundman och till 

suppleanter för dessa Bob Hielm och Jukka Kivi. Valet var 
enhälligt.

Utdrag ur P R O TO K O LL fört vid Finlands



Till posterna inom redaktionen for klubbtidningen "Attention" valdes följande medlemmar:
Huvudred. Jan Mosander QSL-red Bob Hielm
Red.sekr. Stig-Olof Lindholm Tips-red Håkan Sundman
Bitr.red.I Martti Rinne Tekn-red Henrik LindénBitr.red.II Johan Creutz MV-red Leif Blomqvist

HAM-red Henrik LindénValet var enhälligt för övriga poster utom MV-red posten där Leif 
Blomqvist valdes i stället för styrelsens förslag Sven-Erik Hjelt rösterna 6-5.

§ 18
Den sittande radiokommittén omvaldes i sin helhet.

§ 19Till klubbmästare valde mötet Hans Lunkka och till arkivarie Leif Lehtonen, vardera enhälligt.
§ 2o

§ 17

Till chef för klubbtidningens distributionsavdelning valdes Hans 
Lunkka, och till medlemmar Martti Rinne, Stig Wallner och Fred- 
rik Therman. Kommittén kan vid behov kompletteras på ordinarie klubbmöte.

§ 21Beslöts preliminärt att klubben sammanträder till extraordinarie årsmöte andra veckan i september.
§ 22

Beslöts att som tidigare hålla ordinarie klubbmöten varannan vec
ka, och under sommaren en gång per månad.

§ 23Klubbtidningen "Attention" skall som förut utkomma med minst 12 nummer i året.
§ 24Inventarieförteckningen upplästes och godkändes. Beslöts att dup- 

liceringsapparaten tillsvidare även i fortsättningen förvaras 
hos Hans Lunkka.

§ 25Annonser till av klubben utgivna publikationer. Styrelsen bemyn
digades att vid behov tillsätta en annonsanskaffningschef.

§ 26Medlemmars annonsering i klubbtidningen. Vid diskussion konstate
rades att enligt ett beslut av tidigare datum, annonser om radio- 
materiel införes gratis, men att betalning bör erläggas för ändra 
annonser. Då detta beslut emellertid inte förelåg beslöt mötet 
att ge styrelsen i uppdrag att utarbeta en lista över alla vikti
ga beslut som gåller i dylika frågor. Frågan hänsköts därefter 
till ett ordinarie klubbmöte.

§ 28
Ordförande förklarade årsmötet avslutat kl 17-5o

Otnäs den 27 februari 1963
Protokollet justerat: 
Eric Gagneur 
Jan Mosander

Leif Blomqvist



Bulletin des Schweizerischen DX - Clubs vom März 1963
Zeitangabe in GMT, Adresse: Schürenstr^ 3, pirnensdorf/ZH,Schweiz. 
Nächster Einsenderschluss ist der l. April 1963.
In der Zeit vom 25. Februar. bis 1, März 1963 wurden folgende Beobachtungen gemacht:
USA, Die Stimme Amerikas (VoA) wurde um 23.oo Uhr über 7220 kHz mit 

Nachrichten in englischer Sprache und SINPO 33223 gehört. Diese 
Sendung war sehr stark gestört und kam verhältnismässig schlecht 
herein. Es dürfte sich, dabei um eine Sendung für Fernost handeln.
Um 23.15 Uhr wurde im 48 mb ein Sender der VOA gehört, ebenfalls 
in Englisch aber wesentlich schlechter, nämlich QSA 2. Wahr
scheinlich eine Simultanwelle von 722o kHz.

Kongo. Radio Brazzaville konnte hier ab 23.15 Uhr im 31 mb und SINPO 
 34323 mit der französischen Sendung gehört werden. Nachrichten in Franz. um 23.30 Uhr.

USA. WRUL in New York 19 ist im 49 mb ab 23.3o Uhr mit Englischer Nachrichten empfangen worden. SINPO war 3-43224.
USA. Im 31 mb soll am frühen Morgen die VoA gehört werden können,

und zwar in deutscher Sprache für den Frühblock vom Sender RIAS 
Berlin. Unsere Nachforsungen bestätigten diese Vermutung. Es han
delt sich um eine Ueberspielung von Meldungen aus den Vereinigten 
Staaten für RIAS Berlin. Sprecher ist Karclus Schenke; Eine reine 
Ueberspielung dauert in der Regel 3'Min.und 45 Sekunden. Nach 01.45 Uhr ist eine solche Ueberspielung direkt aus dien. USA mit 
SINPO 43344 abgehört worden. Das gleiche Programm lief auch über 
einen Sender im 41 mb und im 49 mb.

Kuba. Radio Havanna sendet neuerdings: o6.3o-o7.3o Testprogramm für Europa in 31 mb über 9555 kHz. Ab 11.oo Uhr auf 1176c kHz und 
6135 kHz. 12.5o l5.3o. und 15.4o-18.3o über17855 kHz für Süd
amerika. 19.oc-21.4o über 118oo kHz u. 9625 kHz für Europa; 
22.oo^c3.or für ganzer arnerik. Kontinent über*6T35 kHz ; bis 
o2.2o geht dies Programm auch über die Frequenzen von 1534c kHz, u. 9765 kHz. Ab *2.3o bis 06.3o auf 1534o kHz, Dabei wird in 
Englisch u. Franz. über 6135 u. 5975 kHz von o3.öo bis 06.oo 
gesendet; zusätlich über 6060 kHz bis 06.3o Uhr.

USA. Die Stimme Amerikas kann hier-über den Sender WLWO im 19 mb ge
hört werden;19.15 in Deutsch, 19.3o in Bulgarisch.
Ein anerer Sender der Stimme Amerikas, in.Nordcarolina konnte 
bis 23.oo Uhr in 25'mb gehört werden.Ab 23.oo Uhr Sendeschluss. Die Absage erfolgte in englischer Sprache. ^ * -

USA. AFRTS sendete über 0765 kHz an 2. Fob 1963 Tanzmusik für Mittelost, mit ansagen ^n Englisch und SINPO 23222.
Ecuador. HCJB in Quit""kannte an 4. Beb im 31 mb mit SINPO 23322 und 

einer deutschsprachigen Andacht gehört werden, ab 21.oo Uhr.
Um 21.3o begann eine andere Sendung, welche stark gestört wurde,.
Ab 21.33 jedoch hörte der Störsender auf.

Unsere Lagebericht:
Dass es langsam Frühling und Sommer wird, merkt;'nan nicht nur am frü
heren Tagesbeginn, sondern auch im Aethar^Das-19 mb ist bereits ab 
06.00 Uhr und''b'is' 2"#"UhY wieder benützt und in diesen Band können 
hauptsächlich Sender,von Nordafrika,Nahost^Mittel- und Fernost-gehört werden. , ' ' * ... .Der starken Nordamerikanischen Sender der VOA in Greenville sind bis 
über 21.3c zu empfangen. Das 25 mb ist während des ganzen Hitteleren
Osten belegt. In der Nacht jedoch meistens tot oder gaber ganz schwc__Mittelanerika.



Das 31 mb hingegen behielt seine Aktualität während den ganzen 
Winter und bringt ausgezeichnete Stationen zu gehör; unter vielen 
HCJB, Indonesien, Stimme Amerikas,Kuba, sodann selten Japan, Agyp ten während des gangzen Tages, ebenso Spanien und Nordairika 
(Tunis,Marocko). An Vormittag ist ganz ausgezeichnet Australien z 
empfangen.
Das 41 mb: Tagsüber nur Europa, abends und nachts China.Thailand. 
UdSSR,Portugal und England. 49 mb: Tagsüber Mitteleuropa. wLhrcw der. Dunkelheit England, China, Ungarn, Frankreich, Tunesien. Haro'-.e 
Ägypten,Schweiz, Kuba und Portugal.
Es folgen, weitere Ehpfangsresultate^
An 2-.''März 1j9&3 koiihte seit Jahren wieder das er&te Mal J'äpan ge
hört werden."
Japan. .Radio Tokio für Europa in Englisch in 19 mb= 15425 kHz-?,

§INP0 34333^ Zeit: c.8.45 Ansage iR^EngUgch; danh'Nachi-icFw"! 
Tolle Saehe, war aber nur einmalig.An ändern Täg bereits 
wieder unmöglich,

Kongo. ITT Leopoldville wurde in 1'6 mb gehört.
USA* Die Sender Greenville und^WLWO der Stimme Amerikas im 19 mp., senden ab 21.ee für Jugoslawien.WLWO stellt um. 2j,3e ab. indes. -Greenville 'langsam-schwächer wird, bis unhörbar,
Libanon.. An 5. März konnte, wieder einmal der Sender-Beirut,einge--- langen werden. Ab 21.3o in englischer Sprache die Nachricnten. Dann gegen 21.45 oder 21.5o Beginn der arabischen Sendung.- B.w.* 

Sender Beirut kan mit SINPO 55455 im 25 mb = 11890 kHz hcre .r.. Die arabische Sendung wurde mit einem Soldatenlied.eingeleitc 
Ist un diese Zeit der weitaus stärkste Sender im 2.5 mb. Ab 
22.15 Uhr Sendung "̂ ür Südamerika in spanischer Spräche.-, einer modernen Melodie eingeleitet. Dann eine libanesische 

Volksweise. Nach Musik und 'einen Kommentar un 22̂ .25 die Nach- richten.-22.3o Sendeschluss mit Absage in Portugiesisch, Eng - 
lisch und Arabisch sodann'die libanesischer Nationalhymne^ Ansage in Portugiesisch: Aqui Beirut,^'Radiodiffusion Naciona" 
Libanon.

Katanga. Radio. Katanga kann wieder über 1T87o kHz gehört werden m d  
zwar in Französisch von 19.45 bis 2o.3o Uhr.

Polen. Rozglosnia Harcerska Radio, konnte wie'der über 685o kHz'-̂ aup-- 
gemacht werden. Sehr seltene Stati^nf

Unidentifizierte Stationen:
Gehört wurden: Ein englischer Sender auf etwa 193-194 Meter, aus 

den USA. Zeit: Ab 23.00*'Uhr nit SINPO 25333. Un welchen-han
delt es sich? Dann ein Sender über 235-237 m MV? auch ab 23. Uhr, aber in spanischer oder portugiesischer Sprache, Radio Swan?
Br wird zeitweise ge.stört,. ist aber kein Osteurop. Störsender

Sowei die Meldungen. Hier n^ch eine weitere Nachricht:
In Riehen bei.Basel (Schweiz) wurde ein zweiter DXrQlub gegründet, 
der besonders für Anfänger geeignet ist. Jahrsbetr3-g-jist--SFr. '4<.5̂  
Anfragen sind an Herrn P.'Künzler-, Weizenstr.16, -Riehen, ^u richten

Nächster Einsendeschluss wie immer: 1. April 1963 (Poststempel)



H  A  M  - s p a l t e n

Trots den beklagligt dåliga postgången finns det ett bidrag 
till en HAM-spalt igen. Det är Götz Bockman som rapporterat en 
hel del stationer. Som säkert de flesta av HAM-spaltens läsare 
märkt, ingår numera regelbundet varannan lördag i Hbl-Junior 
en spalt som är ägnad åt amatör-radio.Den kan säkert ge er en 
hel,del, varför jag rekommenderar alla att inte lämna den oläst 
Spalten redigeras av en amatör, som är medlem i "Kakkosten Ker
ho". För de medlemmar som är intresserade av att se hur en ama
törstation ser ut ken nämnas att .ett besök på en HAM-k-lubbå.6å- 
tion planeras och arrangeras om det bland våra medlemmar finns 
intresse för saken.

De amerikanska radioamåtörerna planerar att snart igen sän
da upp en satellit, Oskar III, och de önskar att alla intres
serade förbereder sig på att spåra den,då.den väl 'kommit upp 
i sin,bana. Till detta, behövs inte dyrbara anläggningar. T.ex. 
en enkel konverter för 144 mc duger bra. Om någon är intresse
rad av att bygga en dylik konverter står undertecknad gärna 
till tjänst med råd.

Och nu skall vi se vad Götz Bockman har hört:.
4o m.b. Fone and SSB, alle Stationen sehr stark QRM
DL6KW DL0BN DL9SQ DE6SJ DL0IO ' DL0DL DL3SS DJ1SB
DJ4HAA DJ6EO DJ7VW DJ7LD DJ7DJ DJ2UA DJ1YK I1BRN
G3.,X0 HB9VE HB9JZ
2o m.b.
EA1GW EA2GH DL10B UA4KIF 0H2HD OH1TY QH1MD 0H40W

Vielen Dank ffir den HAM-Rapport, wir hoffen von dir wieder-
zuhören !

Följande stationer kan undertecknad rapportera:
8o m.b.
OH2A 0H2TI 0H3U0 0H5RZ 0H5UV 0H40B 0H3WM 0H8QE
OHI ND 0H1TT 0H1TN 0H7QG
2o m.b.
0H2ZL OH2VR GM3RWZ GM3GMZ

73 de Henka
-Nu när posten ej mera strejkar är ni igen alla välkomna med 
bidrag till alla spalter i Attention.



CMT
1250

1300

1600

1820
1830
1930

1940

1945
2000

2015

2030

2045

QSA/QRK
 Australia: VYR6 Melbourne noted on 6150 with classical music 
and 3-4/3*, Asian QRM/s. 6^
West Papua: R.West New Guinea on 6070 heard sometimes with 
classical music, 3/3. Noted signing off at 1330 with eleven 
chimes on bell. sd
Unidentified African station noted with English news some kc/s 
below 4800 . Reception was 3/2-3, CWQRM. Probably Hargesia. ed
USA: WWV on 20000 with 44444. LB
USA: VOA Greenville on 15215 was noted with 55544. LB
South Africa: R.South Africa on 15080 had Afrikaans and a 
reception of 45454. NJJ
USA:. WRUL heard with the ASWLC DX-prgr on 15395//15440, both 
fq's were noted very strong. NJJ
Brazil: R.Rural had pop music on 15105 with 45433. NJJ
Brazil: R.Record (Panamericana) on 15135 had pop music and 
advs with 44454. .NJJ
Conao EAC: R.Brazzaville on 15190 noted with 34433 and French 
news. NJJ
Lebanon: R.Beirut on 11865 noted between BBC 11860 and Katanga 
with Arabic and 44523. NJJ
Congo: Elisabethville had a listener's request prgr on 11871 
with 42533. NJJ
Windward Islands: WIBS on 15085 had BBC news and gave clear ID 
with 3-4/3. ed
Sudan: R.Omdurman on 11855 had Arabic styled music with 43543.NJJ
Israel: Kol Israel on 9625 with English to Europe //9009, 
noted with 43544.  NJJ
Canada: CBC on 9630 with French ahd English for Europe// 11720, 
noted with 42543-4. NJJ
Brazil: R. 9 do Julho on 9620 had pop music with 32543-2. NJJ
Brazil: R.Aparecida on 9635 had pop music and 33343. NJJ
Brazil: R.Cultura Pocos de Caldas on 9645 gave 43544. NJJ
Canada: CBC in Montreal presented "Voices of Free Africa" on 
on 11720//9630, 54554. NJJ



2050
2100
2115

2130

2145

2210

2215
2220.

2250

2330

2345

0225
0245

0315

0320

0325

Cuba: R.Habana on 9625 with Arabic Sce and 32542. NJJ
Congo: Leopoldville, on 11755 noted with 54555. NJJ
Argentina: LRA had French prgr and pop music on 11730, 4/4. NJJ
Ghana: R .Ghana had "Free Africa Speaks" on 11800 until 2135, 
43544. NJJ
Brazil: R.Nacional Rio on 9720 noted with 34443. LB
Morocco: R.Maroc had an English newsbulletin on 11735, 4/3.NJJ
Brazil: R.Tupi in Sao Paulo had pop music and 54544 on 11765.NJJ
USA: WINB, Red Lion, Pa., on 11785 had pop music and asked for
reports, 43433, QRM de Guaiba. NJJ
Cuba: R.Habana noted to s/off 2140 with pop mx on 11800,
34543.  NJJ
Ecuador: HCJB on 11915 with Swedish including greetings to  
NJJ with birthday record, 32433-2, QRM de VOA. NJJ
Brazil: R.Globo on 1180 5 had pop music and 44*544. NJJ
USA: VOA Greenville had French and at 2200 English on 11810, 
32542-3. NJJ
Epypt (UAR): Cairo on 11830 had "With the Listener", 43544. NJJ
Unidentified Portuguese speaking (not Brazilian) station noted 
strong but with bad modulation on 4755 until s/off .2300.
NJJ guesses on CQM Bissau reported bn 4782 (announces 4780)„ NJJ
Liberia: ELWA on 4771 had s/off 2.230 with 42433-2. NJJ
Brazil: ZYN37 R.Soc.Feira de Santana on 4765 had Sonrisal etc 
and A Voz do Brasil 2230, 4344̂ 3 QRM de ELWA. NJJ
Venezuela: YVQA R.Sucre noted with "Venezuela cantar" on 4960, 
recaption was 4/4. ed
Unidentified LA-station noted on 4980 with Lam and 3/2-3. Probably Ondas del Yaque. ed
Bolivia: CP75 La Cruz del Sur often noted on 4985, once this 
early, 3-4/3. ed
Venezuela: YVKM R.Continente had LAm and 4/4 on 5030. ed
Colombia: HJGC R.Sutatenza on 5075 always noted with strong 
signals, sometimes "Musica de Colombia". ed
 Unidentified LA station noted on 5010 with Indianmusic,
3/3 and lots of CW. R.Eco or Catolica???? ed
Dominican Rep.: Onda Musical on 4780 played "Smoke gets'in 
your eyes" with 4/4. ed
Ecuador: HCXZ1 R.Nacional del Ecuador on 4940 sometimes with LAm and 4/3-4 CW. ed



0630

0730

0745

0830

1100
1135

0615 Japan: R.Japan's transmission for Europe noted on the following 
fq'sY 11780= (now replaced by 11705) 32422, 11705 32442, 15135 
43453-4, 15425 33453. All fq's noted to 0846. NJJ
Cuba: R.Habana on 9552 noted very strong until s/off 0730 with 
Spanish to Europe,54544. NJJ
USA: VOA KNBH on 9545 had English and Japanese, 23532. NJJ
Liberia: ELWA on 11975 had "Back to the Bible" to  East Africa, 
0745 a prgr in Ahmaric, 32432. NJJ
New Zealand: RNZ had English to Pacific till 0845 on 9540, 
43453-4. NJJ
Australia: R .Australia with "India Today" on 9570. Often very 
good, 54554, until 0915.  NJJalso noted with same prgr on 11710, 44544. NJJ
Thailand: R.Thailand on 11910 with English, 32443. NJJ
Finland: R.Finland had the DX-prgr on 15190 ( the other fq's 
inaudible). Reception on 15190 32442, jam QRM on the lower 
fq side. NJJ
That's all!
CONTRIBUTORS:
NJJ - N J Jensen, Frederikshavn, DENMARK 
LB - Leif Blomqvist, Helsingfors-Botby 
 e.d - Håkan Sundman, Helsingfors-Botby
Many thanks goes to NJJ for getting the hints to Helsingfors 
in the middle of the post strike. I hope to have a lot of 
hints for the next edition (deadline as usual 10th) covering 
the months February-March.

Håkan

$

Konditionerna under den senaste månaden har visat en tydlig 
tendens att ga mot LA igen. 60 meters bandet kan ibland upp
visa en massa intressanta saker, vilka tycks bli båttre ju 
langre tiden lider. Också de högre frekvenserna får sin del 
av konditionerna ju mera solen stiger om dagarna. 19 metaps 
bandet slocknar först 21-22 GMT medan 25 meter ibland är" 
öppet dygnet runt. Nu kan det igen löna sig att försöka logga 
stationer som R .Encarnación, XEHH, Splendid m.m. på 25 m.
Asien däremot är inte mera vad det har varit, endast det allra 
vanligaste hörs. Pacific hörs endast sporadiskt. Afrika går 
normalt. Ett råd så här inför påsken, se efter vad som hördes 
i fjol den här tiden (Aprilnumret av Attention), detsamma och lite till torde höras i år.



S T A T I O N S 
SC H E D U L E S

FRE Q U E N C I ES

ADEN:  R Aden now using definately 5o5o kc. Noted with Ramadan 
service in Arabic till 2o-. 3o when fade-out DSWCI.

 AFGHANISTAN: R Kabul on 4775 kc, new schedule with Urdu-:143o-15oo 
English l5oo-153o.Also using a new fq #)f 9595 kc. with Eng

lish 11oo-113o and with German and French to Europe 183o-193o on 
9635 kc.  DSWCI -
BRAZIL : Emissora Rural "A Voz do Sao Francisco", Petrolina, Per

nambuco, is a new station. Operates ZYK4o:73o kc'5 kW and 
ZYK41':5o25 kc 1kW. Schedule: Weekdays: 14oo-17o8,2ooo-o13o, Sun
days 1300-1615, 1845-o13o  SCDX
BURMA: BBS heard at o6oo-o73o on 9685 kc instead of 9545 kc/SCDX 
CAMEROUN: R Yaounde on 72o5 kc deleted $nd replaced.by 6o4o, oh 

the air :Mon-Fri 163o-2145, Sat&Sun 163o-223o DSWCICANADA: The. R Canada SW Club will become weekly as of March 9,
and there are plans for members to receive a club pennant, stickpin and certificate soon SCDX

CHILE: CE1185 operates on 1185o kc to o4^5 DSWCIEGYPT: Cairo now uses 11745 kc in parallel with 9^7o kc and 9575
kc. The new channel is used for evening tx to Europe/SCDX 

ETHIOPIA: ETLF, The Radio Voice of the Gospel, is transmitting 
on the following schedule acc to veri; 153o in Malgache (also ann in French) on 9755 kc, 16oo in Arabic(and Engl) on 

5965 kc, 17oo in Swahili(and Engl) on 968o kc, 165o in Amharic 
(and Engl) on 5965 kc, 173 J in Arabic(and Engl) on 968o kc and 
18oo-19oo in Engl,Afrikaans, Zulu and Sotho o n *9695'kc* SCDX 
GHANA: New English schedule of R Ghana as follows: 1445-15^0 on 6o7o.to W Afr..Also <13oo-!745,2ooo-2o45 & 213o-2245. -
At 2130-2215 on 9545 kc to W ,fr. I830-I915 & 2o5o-2135 on 11$8oto Sudan, Ethiopia & -Europe. 44oo-1445 on 1519o to Sudan & Eth.
2oqo-2o45 on 15287 toS ,+fr. 1445-153o on 1?91o to E Afr & Congo.
1445-153o on 17910 to S SW SE Afr. Address: P.O.Box 1633,..Accra 
Ghana DSWCI
GUINEA :Bissau on new 60 m fq, 4782-kc, but they still ann 4780 

Heard at 21oo-23oo with music programme WRHB
GUINEA: R Ecuatorial, Bata has moved from 785o to 493o kc hrd in 

Spanish till 22oo. Also R Santa Isabel has moved from 6245 to 626o till 21oo.  DS^CI
INDIA: AIR Delhi, now uses the new fq of 6'i8o kc for 'its French 

broadcast to Europe at 19oo-'193.o  DSWCI
INDONESIA: RRI Medan is now on 5o52 kc, moved from 5o3o DSWCI 
HAITI: Radio Commerce, Port-au-Prince is back to 49 m on its old 

channel of 5985 kc -SCDX-
JAPAN: NHK from 3/3 to Europe: o615-oS^5 on 15425 kc, 15135 kc 

and on 117-05- kc (instead- of 11-78o' kq*) , DSWCI-MALAYA: Kuala Lumpur on 9515 kc, new fq, hrd 1o45-11oo DSWCI MAURITANIA: R Mauritania 063^-0800, 12oo-14oo*& 183o-223o on 
961o, 4855 &-7245- kc. Evening sce on 4855 with 3o kW/DSWQE MAURITIUS: Forest Side on 485o kc with English news at 18oo (BBC) 
to sign off in French at 181o' DS'#CINEW GUINEA: Rabaul on-484o kc, new schedule to I2oo - DSWCI



PAKISTAN: R Pakistan with English to U.K. at 1945-2o3o on 968o 
// 11672 kc, English news at 0800 on 21680 // 2159o, the 

former is a new channel. DSWCI
PHILIPPINES: FEBC at o82o-o83o music, o83o-o9oo English, announces 

973o,1185o,153oo & 1781o, but heard on 9715 only. Sundays 
English to 1ooo on 9715 & 723o. DSWCI
DZI9 Call of the Orient heard with English news at 15oo on 97^5 not audiable 1185o as listed DSWCI
SENEGAL: Dakar on new fq of 6o75 kc( testing o8o5-o84$. On 11895 

heard irregular in English at 1745 DSWCI
SINGAPORE: R Singapore still heard with English service daily on 

959o often before o9oo* Forces Broadcasting Service on 
5o1o heard 143o-13oo relaying BBC GOS in English DSWCI
U.S.A.: The new VOA relay station at Greenville N.C., six 50 kW 

transmitters, six 2$o kW and six of 5oo kW. 59 directional 
antennas. Cost of operation 2,5 million dollars a year. Heard on 
954o, 974o, 11705, 11805, 14875, 1194o, 1197o, 15405 &  17800 kc between 18oo and 223o.R Americas, Swan Islands, heard very well at 173o-19oo hrs. Though 
announced as 6.o:mc is actually on exactly 1179o kc used // 116o 
kc. R Americas verifies with a six color map of the Caribbean 
with the location of the station.
WINB, Red Lion, now 18oo-21oo hrs on 17735 kc and at 21oo-23oo hrs 
on 11785 kc, both 5o kW.    SCDXWINDWARD ISLANDS: The Windward islands Broadcasting Service has 

now been heard on a new fq of approx. 1185o kc from.2o3o 
till 21oo hrs SCDX

DSWCI= Danish Shortwave Club International
SCDX = Sweden Calling DX-ers
WRHB = World Radio Handbook Bulletin

+ + + + +'+ + + + +.

Ny station i Australien
Från Australien meddelas att. inom kort kommer den första privata 
kortvågssändaren att börja sina sändningar. Det är en religiös 

 station och den heter The Christian Broadcasting Association, 
med adressen Fiven Deck, Sydney, NSW, Australien. Effekten -blir 
1o kW och frekvensen 1174o kc skall användas för sändningar på 
dagen och 177-̂ 0 kc ^ch "¡7793 kc på kvällen. Sändningarna kommer 
att riktas mot Sydasie*. Vi hoppas att kunna få de exakta tider
na senare. Stationen bör kunn^ höras här i N^rden^ även om den* 
kommer att bli svårt störd. //TFAE//

FN-radio i Kongo
Förutom den tidigare omnämnda svenska FN-stationen på Kaminabasen 
har FN ytterligare en station i  Katanga. D en kallar sig The Voice 
of the United Nations och ligger i Elisabethville. Stationen 
sänder på 5o6o kc och öppnar kl 17oo GMT med franskt program.
Det ligger dock starka ryska sändare i närheten av denna stati
on, men vid 21-22 tiden lär den kunna höras enligt //TFAE//



Rätt litet bidrag har, influtit av lättförstådda skäl. Konditionerna lär 
dock fortsättningsvis vara goda mot Sydamerika, speciellt Argentina, Colombia 
och Venezuela, fast noggrannare tips på dessa länder tyvärr inte finna att till
gå. MW-gängets regelbundna bevakning har beklagligt nog avstannat, av naturliga 
orsaker. En medlem for till Stockholm, en annan uppgick i den grå massan, oeh 
de övriga ansåg sig tvungna att övergå-till ett något normalare liv, när jul
ferier m.m. så småningom" tog slut. I ett kommande nummer hoppas jag kunna kom
ma med ett sammandrag av de resultat som avlyssningen gav under de- tre månader 
den pågick utan avbrott.

Så övergår vi* till tipsen:
Datum G.M. T. QRG QSA/QRK
Spanien:
27/2 23.25 1412 EAJ 61, R Jaén. Close utan "Viva Franco". HS 2-3

" 23.25 1259 EAJ 3, R Valencia. HS 4-5
" 23.30 872 EAJ 101, R Zaragozå HS 3

10/3 00.10 852 EAJ 2, R. Madrid, penningsamling ed 3-4
" 00.10 800. EAJ 5, R Sevilla, mx ed 4-5
" 00.55 1403 EAJ 14, R Castellon, close ed 4
" 00.55 1097 EOP 46, Albacete, close ed 3-4
" 01.10 1521 Atalaya de Cabra ed 4

7/3 01.10 1322 EOP 12, Murcia. "Musica de Espana". HL 3/3
10/3 01.25 827 EAJ 1, R Barcelona, QRM ed 4/3
Övriga Europa:
10/3 01.10 1286 Renascenca, CW-QRM ed 2-4
6/3 02.15 -1250 Pyrgos, id. HL 4/4
10/3 01.20 1259 Pyrgos, förefaller att ha flyttat. Hördes

med sitt engelska turistprogram. ed 4/3-4
Brasilien:
7/3 01.05 860 R Mundial hörd med ID av HL 3/3
Övriga Sydamerika:
10/3 01.35 950 R Belgrano, A rgentina, med ID. QSB ed 4-5
6/3 01.45 1260 R Santa Fé, A rgentina, likaså ID HL 3-2/2

Antillerna:
1/3 02.35 1435 PJA-5, Kelkboom HS 2-3

Nord-Amerika:
7/3 01.30 1130  WNEW HL 3/2
" 01.35 1140 CBI HL 4/3

Österifrå.n:
28/2 14.30 1178 VOA/Okinawa HS ?/4
21/3 16.30 1178 " ed 3/3
28/2 14.45 1140 VOA/Philippines HS 4/4
3/3 15.15 1140 ed 4/4

HS - håkan sundman, HL - hans lunkka ed - leif blomqvist.
Hans Lunkka har fått QSL från Pyrgos, men det spar vi till nästa månad. 73's.



F L E R E M W TI P S

De tips som jag hänvisade till på föregående sida har influtit i väntan 
på att strejken skall ta slut. För tipsen svarar inte oväntat klubbens i 
detta nu aktivaste MW-DX-are Jukka Kivi, och är väl en av de förnämsta som 
någonsin presenterats i denna spalt. För enkelhetens skull återger jag dem 
nedan i frekvensföljd, NA, CA och LA om vartannat. Dessutom användes ett för
kortningssystem, som jag hoppas är entydigt. T. ex. "14-4/3, 19-3/3 och 21- 
2/2" betyder att stationen hörts den 14 mars med QSA 4 och QRK 3, osv.
Ke/s GMT Land 
820 OI.3O Colombia,:
850 02.40 Uruguays
870 02.15 Argentina:
870 01.15 Puerto Rico:
880 01.00 Brasilien:
9O5 02.15 Aruba:
910 00.45 Argentina:
950 01.30 ûrgentina.:
1000 02.30 Venezuelas
1020 02.00 Venezuela:
1060 02.00 Chile:
I07C 02.00 Argentina: 
1080 02.00 Venezuela:
1090 00.30 Uruguay:
1120 02.15 Argentina:
1140 00.45 Canada:
1150 01.00. Argentina:
1160 03.00 Swan Islands:
1190 00.30 USA:
1190 02.30 Colombia:
1200 00.45 Venezuela:
1235 O2.3O Bermuda:
1250 03.30 Venezuela:
1260 01.00 Argentina.:
1270 00.30 Canada:
1310 04.00 Colombia:
1340 00.30 Brasielien:
1390 03.15 USA:
1435 OI.15 Aruba:
1510 03.00 USA: 
1540 02.45 USA:
1540 02.45 USA:
1560 03.00 USA:

Station
Voz del Rio Cauca. 21-3/3, 23-3/3
Carve. 21-3/3
Nacional. 14-4/3, 19-3/3, 21-2/2
WAPA 21-3/3 - obs frekvensen!
Inconfidencia. 1-3/2
Victoria. 21-2/1-2, 23-3/3
Splendid. 1-14-17-19-21-4/4
Belgrano. 14-4/3
Moron. 21-4/4
Sucre. 21-$3-4/4, 14-3/3
Soc Nac Mineria. 19-21-4/4, 23-̂ 3/3
El Mundo. 21-2/2, 19-3/3, 14-4/4
Barcelona. 14-4/3, 21-3/3
Imparcial. 17-19-21-14-ibland 4/4
R. General San Martin 13-3/3, 14-2/2
CBI, Sydney 1-2/2
R. Cordoba 17
Americas  21-3/3, 23-3/3
WOWO, Ft Wayne 1-23-3/3
Voz de la Costa 19
Minuto Nacional 1-3/2
R. Bermuda 1-3/2, 21-3/3
R. Caroni 14-3/2
Santa Fé 1-3/3
CJCB,Sydney 1-21-3/3
La Voz de la Patria 14-3/3 - obs  tiden!
Guarani 17-3/3, 21-3/2
WYNI, Chicago 23-3/3
Kelkboom 1-2/2
WMEX, Boston 21-23-3/3
KXEL, Waterloo, Io 21-4/3, 23-4/4
WPTR, Albany, N.Y. 21-3/2, 23-3/2
WQXR, New York 21-4/3, 23-3/3



Det har uttryckts önskemål om en lista över MW-QSL som klubbens medlem
mar har erhållit under föregående år, liknande den som görs u p p  för kortvågen. 
Nedanstående lista baserar sig på i Finland bosatta medlemmars anmälningar
till QSL-Cupen 1962. Vi börjar med utomeuropeiska QSL, och sen får vi se 
hur utrymmet räcker. Europa:
Canada: CJON 930 - 1 anmälning

CFRB1010 - 1 
CBA 1070 - 1
CBI 1140 - 1

USA: WOWO 1190 - 3
KXEL 1540- 2 
KFAB 1110 - 1 
WNEW H30 - 1 
WOAJ  1200 -1 
KOIL 1290 - 1 
WKBW I52O- 1 
KFBK 1530- 1

Swan Islands: R. Americas 1160 - 1
Argentina: R. Provincia de B.A. 1270
Brasilien: R. Globo 1180 - 1 

R. Guarani 1340 - 1
Venezuela: R. Moron 1000 - 1

Japan: JOL F  1310- 1
Philippines: VOA/Poro 1140 - 1
Ryukyus: VOA/Okinawa 1178 - 2
Algeria: Alger II 980 - 1
Cyprus: F B S  No 4 1421 - 1
Egypt: Cairo IV 620 -1
Iran: R. Ahwaz 1390- 1
Iraq: Baghdad 908 - 1
Israel: Tel Aviv 656 - 1
Kuwait: Kuwait BS 1345 - 1
Tunisia: Tunis 962- 1 
Turkey: R.Ankara 182 - 1

Spain: -
RNE Valencia 773 - 1 
RUE Huelva 836 - 1 
EAJ 1, Barcelona 809 - 1 
EAJ 3, Valenc.1259 - 1
EiiJ 5, Sevilla 800 - 1 
EAJ 59, Cadiz 1322 - 1 
EAJ 101, Zaragoza 8 7 2 - 3  
EFE 14, Voz de Madrid - 2 (1224)
EFE 23, Guipuzcoa - 1390 - 1 
EFJ 15, Barcelona 1250 - 1 
EFJ 55) Campo de Gibraltar 1268 - 2 
EFJ 56, Malaga 1106 - 1 
EOP 48, Astorga 1142 - 1 

- 1
Portugal:
R. Clube Portugues 1034 -- 2.
Och sedan de populäraste bland övri-
ga europeer:

Radio Nord 602 - 9 anmälningar 
Deutschlandfunk 1538 - 6 
WDR Bonn 1586- 4 
SWF Rheinsender 1016 - 4 
BRF Nürnberg 1602 T-.5.
R. Luxembourg 1439 - 3 
R. Riga 575 - 4 
Saarländischer Rf 1421 - 3 
Polskie Radio 227 - 3 
Polskie Radio 1205 - 3 
R. Novi Sad 1268-3 
R. Vilnius 665 - 3 
Sender Freies Berlin 566 - 3 
AFN/Munich 548 - 3 
AFN/Bremerhafen 1142 - 3 
AFN/Frankfurt 8 7 2 - 3
AFN/Berlin 935 - 3 
VOA/ Courier 1259 - 3

Listan gör inga anspråk på att vara absolut korrekt, då det är rätt 
besvärligt att kontrollera den. Komplett är den kanske inte heller - av 
Kjell Bomans QSL finns t.ex. endast det bästa - JOLF - med. Det skulle vara 
roligt, om du Kjell, skulle sända in en lista över dina MW-QSL till spalten.

M W  - STA TI S TI K



FINLANDS DX-CLUB r.f. 
Postbox 214 
Helsingfors 
Finland
Ordförande
Viceordforande
Sekreterare
Kassör
Redaktör
Materialförvaltare
Suppleanter

Klubbmästare
Arkivarie

Postgirokonto 1 59 93 
I Sverige 54 71 34

Leif Blomqvist 
Otnäs I 33 
Eric Gagneur
Gustafsgatan 7 B 36, Hfrs 
Sven-Erik Hjelt 
Ådvägen 6 A 5, Drumsö Leif Lehtonen (t.f.)
Sandudds kapell, Hfrs Jan Mosander 
Jorvas
Martti Rinne 
Maskuvägen 9 A Henrik Lindén Sampogatan 12,
Johan Creutz
Bergmansgatan 7 B,c/o Oker-Blom 
Hans Lunkka 
Tunnelvägen 2, Haga 
Leif Lehtonen

9, Brunakärr
Hfrs

461oo1/463
776o34

445549
291313
416116
444841

479o32

Ombudsmän
Esbo: Allan Franzén, Lagstad. Esbo, Tel. 864445 
Gamlakarleby: Jan Nyström, östra Kyrkogatan 44, Tel. 2246 
Hangö: Lasse Lindström, Bryggaregatan 24, Hangö 
Jakobstad: Lars—Runar Knuts, Karby, Jakobstad, Tel, Sundby 1? 
Nykarleby: Jarl Ahlbeck, Nykarleby, Tel. 2o22

"ATTENTION"
Organ för Finlands DX-Club r.f.
Ansvarig utgivare 
Huvudredaktör 
Red. sekr.
Bitr. red. I 
Bitr. red. II
QSL-red.
Tipsred.
Tekn.red
MV-red.
Ham-red.
Distributionsavd.

Leif Blomqvist
Jan Mosander
Stig-Olof Lindholm 
Runebergsgatan 59, Martti Rinne 
Johan Creutz

Hfrs 497949

Bob Hielm
Furuvägen 2o, Westend 
Håkan Sundman 
Borgherrevägen, Botby 
Henrik Linden
Leif Blomqvist
Henrik Linden
Hans Lunkka

73147;

, Martti Rinne, Stig Wallner, 
Fredrik Therman Bidragen bör"ATTENTION" utkommer omkring don 25 varje månad. 

vara redaktionen tillhanda senast den 1o varje månad, 
tryck tillåtes med angivande av källan.



F I N L A N D S  DX- CLUB r.f
Grundad 1953

Postbox 214, Helsingfors

KLUBBSERVICE: Pris inkl. porto
Loggblad 10 st.........................................................................................................................  20:—
Engelska rapportform ulär 25 s t.........................................................................................  100:—
Spanska rapportform ulär 25 st..........................................................................................  100:—
DX-märke, tre  stjärnor (för verifikationer från 75 länder) .....................................  250:—
DX-märke, två stjärnor (för verifikationer från 50 länder) .....................................  250:—
DX-märke, en s t j ä r na  (för verifikationer från 25 länder) .....................................  250:—
W orld  Radio TV Handbook 1962 .................................................................................. 670:—
How to  Listen to  the W orld  ..........................................................................................  400:—
Hammond's Modern W orld  Atlas .................................................................................. 270:—
Handledning i DX-ing fö r nybörjare utdelas gratis t i l l  dem som så önskar.
Tillgänglig D X -litte ra tu r sänds mot postförskott.
Medlemmar får 10 %  rabatt vid inköp av radiomaterial från bestämda affärer. 

MEDLEMSAVGIFT:
(inkluderar prenumerationsavgift fö r A ttention)
Inhemska medlemmar, helt å r .......................................................................................... 400:—
Utländska medlemmar, helt år ........................................................................................  600:—
Utländska medlemmar, halvt år ...................................................................................... 300:—
Provex. av A tten tion  skickas gratis på begäran.
Inbetalningar görs via klubbens postgirokonto nr 15993. Avg ifte r kan erläggas med IRC, 
varvid 1 IRC har e tt värde av 40 mk.
Rätt t i l l  eventuella ändringar förbehålls. *
FINLANDS DX-CLUB r.f. har egna kortvågsprogram på engelska över Finlands Rundradios 
sändare i Björneborg.
»ARO UND THE W O RLD», e tt DX-program den första och tred je fredagen varje månad. 
»MUSICAL MAILBAG», e tt musikaliskt önskeprogram alla övriga fredagar.
»FINLANDIA MIXTURE», nytt från Finland varje måndag.
Fredagar: För Europa ........................................................ kl. 16.00— 16.30 GMT 9555 kc/s

11805 kc/s 
15190 kc/s

kl. 21.00— 21.30 GMT 6120 kc/s
Måndagar: För Europa .....................................................  kl. 16.00— 16.30 GMT 9555 kc/s

11805 kc/s
Tisdagar och lördagar: För Nordamerika, v in te rtid  ... kl. 11.30— 12.00 GMT 15190 kc/s
Måndagar och fredagar: För Nordamerika, sommartid kl. 20.30— 21.00 GMT 15190 kc/s

O IX 7 6120 kc/s =  49.02 m
O IX 2 9555 kc/s =  31.40 m
OIX 8 11805 kc/s =  25.41 m
OIX 4 15190 kc/s =  19.75 m

Lyssnarrappo rter är vätkom na til! 
Finlands R undradio  
D X -  E D  [ T O  R 
Helsingfors,

Lösnummerpris 50 mk. Finland



PÅ TOPPEN

KVALITET

PHILIPS
Oy P h i l i p s  A b, A nn eg a tan  36, H e ls ing fors
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